



Broj: UP-I-16-037/24-898/2

17. januar 2025.godine

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ("Sl.list CG", br.44/12 i 30/17), odlučujući po zahtjevu NVO „MANS“ iz Podgorice br.151175 od 25.11.2025.godine, Dalmatinska 188, radi pristupa informacijama, donosi:

RJEŠENJE

ODBIJA SE Zahtjev NVO MANS iz Podgorice br. 151175 radi pristupa informacijama dostavljanjem kopija: cjelokupne dokumentacije o svim isplatama za Udruženje odgajivača koza i ovaca "Planinska koza" – Nikšić (MONTECCAPRA), zbog neposjedovanja traženih informacija.

Obrazloženje

NVO MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede zahtjev za slobodan pristup informacijama Loginbr.151175 od 25.11.2024.godine, koji je zaveden kod organa pod brojem UP-I-16-037/24-898/1 od 04.12.2024.godine, a kojim je tražila kopije informacija: cjelokupne dokumentacije o svim isplatama za Udruženje odgajivača koza i ovaca "Planinska koza" – Nikšić (MONTECCAPRA).

U postupku po zahtjevu, Služba za opšte poslove, kadrovska pitanja i slobodan pristup informacijama ovog Ministarstva je uputla dopis nadležnom Direktoratu za poljoprivredu dana 11.12.2024. godine, u čijem je djelokrugu rada pripremanje ovakvih informacija, u cilju pribavljanja izjašnjenja da li isti ima u posjedu tražene informacije, te da li se, ukoliko iste posjeduju, u ovim informacijama nalaze podaci koji se odnose na fizička lica, u smislu Zakona o zaštiti podataka ličnosti.

Direktorat za poljoprivredu je, postupajući po dopisu ove službe, dana 13.12.2024. godine dostavio odgovor – izjašnjenje po zahtjevu za dostavljanje dokumentacije NVO "MANS" iz koga proizilazi da Direkcija za stočarstvo tog direktorata ne posjeduje kopije tražene dokumentacije, s obzirom da ista ne vrši isplate za navedeno udruženje.

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede je po pravilima upravnog postupanja u smislu člana 12 ZUP-a i člana 27 ZSPI-a, uvidom u zahtjev NVO "MANS" br. 115175 od 25.11.2024.godine, a na osnovu dokaza-Izjašnjenje Direktorata za poljoprivredu – Direkcije za stočarstvo od 13.12.2024. godine utvrđeno da ta Direkcija ne posjeduje traženu dokumentaciju, s obzirom da ista ne vrši isplatu za ovo udruženje, te je iz ovih razloga zahtjev valjalo odbiti shodno članu 30 stav 1 i 5 ZSPI-a zbog neposjedovanja traženih informacija.

Ovo s toga što je odredbom člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, između ostalog propisano da o zahtjevu za pristup organ vlasti odlučuje i rješenjem kojim zahtjev odbija, dok je stavom 5 ovog člana propisano da rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informacijama sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženim informacijama, odnosno u postupku po zahtjevu stranke organ je našao da zahtjev treba odbiti kao neosnovan iz razloga što ministarstvo nema, niti može imati u posjedu tražene informacije, budući da iz izjašnjenja Direktrata za poljoprivredu – Direkcije za stočarstvo od 13.12.2024. godine, u čijem je djelokrugu rada pripremanje informacija za oblast stočarstva, je utvrđeno da je taj Direktorat obavijestio da ne posjeduje kopije tražene dokumentacije po zahtjevu, s obzirom da ovaj Direktorat i ova Direkcija ne vrše isplate za navedeno udruženje, a takođe u spisima predmeta ne postoje dokazi da se u službenim evidencijama prvostepenog organa pojavljuje Udruženje odgajivača koza i ovaca "Planinska koza" – Nikšić, niti je takvo udruženje registrovano kod ovog Ministarstva.

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 30 stav 1 i 5 ZSPI-a, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede. Žalba se podnosi u dva primjerka.

M i n i s t a r,

Vladimir Joković, s.r

